<p>Poteris tamen ex modo & rationibus præcedenti theoremate allatis, hocip\$um concludere.</p>

<h>THEOREMA XLI.</h>

<p>CVR ij, qui aliquo propo\$ito numero, inuenturi \$unt duos numeros inter \$e differentes, quorum quadratorum \$umma altero numero propo\$ito æqualis \$it, rectè primum numerum propo\$itum in \$eip\$um multiplicant, quod quadratum ex\$ecundo numero detrah\$\sim ut, & dimidium re\$idui \$umunt, quod productum erit multiplicationis duorum numerorum inter\$e, in reliquis præcedentis theorematis ordinem \$equuntur.</p>

<p>Exempli gratia, \$i proponeretur. 12. tanquam numerus, cui differentia duorum numerorum quæ\$itorum æquanda e\$t, proponerentur præterea. 272. quibus \$umma quadratorum duorum numerorum quæ\$itorum æquari deberet, oporteret \$anè primum numerum, nempe. 12. in \$eip\$um multiplicare, cuius quadrat\$\sim u hoc loco e\$\$et. 144. atque hoc detrahere ex \$ecundo numero, \$upere\$\$et. 128. \$umpto deinde dimidio huius\$ce numeri, népe. 64. producto in quam duorum numerorum quæ\$ito \$\sim u. Cum hoc. 64. pro\$tea et duodenario primo propo\$ito numero, præcedentis theorematis ordinem \$equeremur.</p>

<pb 27><rh>THEOREM. ARIT.</rh>

<p>Quod vt \$peculemus, con\$ideremus \$ub\$criptam figuram, vigefiminoni theorematis figuræ \$imilem, in qua numeri quæ\$iti duabus lineis directè coniunctis. q. g. et. g. p. fignificantur, ho

<fig>

r\~u quadrata er\~ut. r. c. et. g. s. quor\~u s\~uma iter\~u propo
nitur, quare etiam cognita. Differ\~etia autem duor\~u
numerorum primo propofita fit. q. i. eius verò qua-
dratum. m. e. quod cognitum e\\$t ex \\$ua radice. q. i.
quare gnomon. e. n. m. \$imul cum quadrato minori.
g. s. cognitus erit, quæ \\$umma æqualis e\\$t duplo. g. r.
producto datorum numerorum. Itaque & ip\\$a. g.
r. cogno\\$cetur, nunc \$i præcedentis theorematis \$pe-
culationem in reliquis con\\$uluerimus propo\\$itum
con\\$equemur.</p>

<h>THEOREMA XLII.</h>

<p>ADhuc etiam & alia ratione idip\\$um con\\$equi po\\$semus, non con\\$ulto qua-
drage\\$imo theoremate. Nam \\$ubtracto quadrato differentiæ, numeri primi
(inquā) propo\\$iti, ex s\~uma duorum quadratorum, nempe ex \\$ecundo numero pro-
po\\$ito colligendum e\\$\\$et re\\$iduum in \\$ummam cum prædicto \\$ecundo numero, &
ex \\$umma hac de\\$umenda quadrata radix, quæ duorum numerorum \\$umma erit,
de qua detracto primo numero, remanebit duplum minoris numeri quæ\\$iti, cuius
dimidio addito primo numero propo\\$ito, aut detracto minore inuento ex radice
po\\$tremo inuenta, dabitur numerus maior, qui quæritur.</p>